MOÇÃO Nº 38 / 2021

Autor: Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO a empresa
União Química – Farmacêutica Nacional SA, através do seu Presidente, Fernando Marques.

JUSTIFICATIVA

No dia 13 de março de 2021, o Presidente da União Química,
Fernando Marques, garantiu 400 mil doses da vacina Sputnik V para Pouso Alegre e região.

A empresa União Química possui uma história de grandes
conquistas, tendo, desde a sua criação, foco no futuro, políticas sociais e humanitárias. É
uma empresa que, possui diversos laboratórios, marcas e linhas de produtos, e vem
firmando diversas parcerias importantes no Brasil e no Exterior, o que lhe permitiu ocupar
uma posição de destaque no mercado nacional e abrir novas frentes no mercado
internacional.

Tal destaque não seria possível sem a política social e
humanitária desenvolvida pela empresa, que não busca somente os lucros, mas que também
firma um compromisso com a sociedade em ajuda-lá quando necessário.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta
Casa de Leis congratulam a empresa União Química – Farmacêutica Nacional SA, através
do seu Presidente, Fernando Marques, pela sua colaboração e empenho, reverenciando-o
com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 16 de março de 2021.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G3D6M2N0E2A9R8P2
		2021-03-15T16:42:40-0300

		2021-03-15T16:48:45-0300

		2021-03-15T17:07:00-0300

		2021-03-15T17:21:44-0300

		2021-03-16T10:16:12-0300

		2021-03-16T13:07:40-0300

		2021-03-16T13:40:46-0300

		2021-03-16T13:40:57-0300

		2021-03-16T13:41:05-0300

		2021-03-16T13:42:05-0300

		2021-03-16T13:49:26-0300

		2021-03-16T13:53:36-0300

		2021-03-16T14:24:11-0300

		2021-03-16T15:46:32-0300

		2021-03-16T17:17:25-0300